ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1494/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitamos a
reinstalação de uma lixeira na Rua Carolina Vailati esquina com a Rua Indaial.

JUSTIFICATIVA:

A lixeira de coleta seletiva contribui para a reciclagem e sustentabilidade da nossa cidade.
Sendo  possível  selecionar  os  lixos  conforme  o  seu  material,  facilitando  o  descarte
adequado.  Contribuindo,  assim,  com  a  separação  e  reciclagem  do  lixo.  É  de  suma
importância atender à demanda da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE ABRIL DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB

​